
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 녹지경관과 ~ 녹지경관과

부서: 녹지경관과
정책: 산림보호 및 푸른숲 조성
단위: 산림관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

녹지경관과 46,937,492 45,768,878 1,168,614

국            961,129 961,129 0

시         13,724,297 13,649,532 74,765

교          1,300,000 100,000 1,200,000

구         30,952,066 31,058,217 △106,151

산림보호 및 푸른숲 조성 3,452,862 3,318,298 134,564

국            611,129 611,129 0

시            567,932 567,932 0

교            300,000 100,000 200,000

구          1,973,801 2,039,237 △65,436

산림관리 사업 1,548,720 1,551,185 △2,465

국            611,129 611,129 0

시            179,932 179,932 0

구            757,659 760,124 △2,465

원적산 등산로 목재계단 설치 198,975 201,440 △2,465

401 시설비및부대비 198,975 201,440 △2,465

01 시설비 197,535 200,000 △2,465

  ○원적산 등산로 목재계단 설치 시설비
              197,535            200,000          △2,465      경정 197,535,000원

도시환경 정비사업 1,904,142 1,767,113 137,029

시            388,000 388,000 0

교            300,000 100,000 200,000

구          1,216,142 1,279,113 △62,971

식목일 행사 추진 37,581 43,042 △5,461

401 시설비및부대비 34,971 40,432 △5,461

01 시설비 34,539 40,000 △5,461

  ○왕벚나무 외 2종 500주                34,539             40,000          △5,461  경정 34,539,000원

녹지대및 가로수 관리사업 877,561 935,071 △57,510

401 시설비및부대비 697,190 754,700 △57,510

01 시설비 672,490 730,000 △57,510

  ○가로수 보식공사(은행나무외 3종)
               26,292             30,000          △3,708

  ○가로화단 초화식재공사(가정오거리)
               10,568             20,000          △9,432

  ○가로수 전지작업                25,630             30,000          △4,370

  ○녹지대 및 가로수 관리인부임
              260,000            300,000         △40,000

      경정 26,292,000원

      경정 10,568,000원

  경정 25,630,000원

      경정 260,000,000원

서부산업단지 가로환경정비 200,000 0 200,000

교            200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

교            200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○서부산업단지 화단조성사업(성립전)
              200,000                  0          200,000      200,000,000원
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부서: 녹지경관과
정책: 산림보호 및 푸른숲 조성
단위: 도시환경 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교            200,000 0 200,000

쾌적한 도시환경 조성 37,410,636 36,474,705 935,931

국            350,000 350,000 0

시         12,238,365 12,163,600 74,765

교          1,000,000 0 1,000,000

구         23,822,271 23,961,105 △138,834

공원·녹지 조성 32,761,113 31,623,273 1,137,840

국            350,000 350,000 0

시         10,268,600 10,193,600 75,000

교          1,000,000 0 1,000,000

구         21,142,513 21,079,673 62,840

검암근린공원 조성사업 1,000,000 0 1,000,000

교          1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

교          1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○검암근린공원 조성             1,000,000                  0        1,000,000  1,000,000,000원*1식

교          1,000,000 0 1,000,000

공원위탁관리 424,973 437,673 △12,700

403 자치단체등자본이전 424,973 437,673 △12,700

02 공기관등에대한대행사업비 424,973 437,673 △12,700

  ○시설관리공단위탁대행사업비(공원관리)               424,973            437,673         △12,700

    ―공원83개소(2,004,656㎡), 녹지81개소(210,
      880㎡)관리사업               424,973            437,673         △12,700        경정 424,973,000원

공원관리 891,500 740,960 150,540

시            113,600 38,600 75,000

구            777,900 702,360 75,540

401 시설비및부대비 842,920 692,380 150,540

시            113,600 38,600 75,000

구            729,320 653,780 75,540

01 시설비 838,600 688,600 150,000

  ○2009년도 생활체육시설 인프라 구축사업
              150,000                  0          150,000      150,000,000원

시             75,000 0 75,000

구             75,000 0 75,000

03 시설부대비 4,320 3,780 540

  ○2009년도 생활체육시설 인프라 구축사업
                  540                  0              540      540,000원

광고물 정비 345,798 347,238 △1,440

시             70,000 70,000 0

구            275,798 277,238 △1,440

옥외광고물 정비 25,798 27,238 △1,440
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부서: 녹지경관과
정책: 쾌적한 도시환경 조성
단위: 광고물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 25,798 27,238 △1,440

01 사무관리비 24,422 25,862 △1,440

  ○일반수용비(절감)                15,822             17,262          △1,440

    ―간판실명제 스티커제작                     0              1,440          △1,440  경정 0원

도시경관 조성 4,303,725 4,504,194 △200,469

시          1,899,765 1,900,000 △235

구          2,403,960 2,604,194 △200,234

전선류 지중화 사업(가정로) 1,499,531 1,500,000 △469

시            749,765 750,000 △235

구            749,766 750,000 △234

401 시설비및부대비 1,499,531 1,500,000 △469

시            749,765 750,000 △235

구            749,766 750,000 △234

01 시설비 1,499,531 1,500,000 △469

  ○전선류 지중화 사업             1,499,531          1,500,000            △469  경정 1,499,530,400원

시            749,765 750,000 △235

구            749,766 750,000 △234

공공디자인 표준매뉴얼 개발 용역 0 200,000 △200,000

207 연구개발비 0 200,000 △200,000

01 연구용역비 0 200,000 △200,000

  ○공공디자인 기본계획 수립 용역                     0            200,000        △200,000

    ―서구 공공디자인 표준매뉴얼 개발용역
                    0            200,000        △200,000        경정 0원

행정운영경비(녹지경관과) 124,144 119,806 4,338

인력운영비 65,067 60,729 4,338

인력운영비 65,067 60,729 4,338

101 인건비 60,267 55,929 4,338

09 무기계약근로자보수 60,267 55,929 4,338

  ○도시조경사업추진요원                32,098             30,789            1,309

    ―기본급                13,221             12,980              241

    ―기말수당                     0              4,327          △4,327

    ―시간외수당                 1,944              1,780              164

    ―휴일근무수당                 1,620              1,484              136

    ―야간근무수당                   324                445            △121

    ―연차유급수당                   864                392              472

    ―교통비                 1,440                840              600

    ―현장근로비                   840                600              240

    ―목욕비                 1,440                600              840

    ―위험수당                 1,680                840              840

    ―가계지원비                   133              1,623          △1,490

    ―근속가산금(1년)                     0                120            △120

  경정 13,220,400원

  경정 0원

  경정 1,619,400원

  경정 323,880원

  경정 863,680원

  경정 1,440,000원

  경정 840,000원

  경정 1,440,000원

  경정 1,680,000원

  경정 132,120원

  경정 0원

- 3 -



부서: 녹지경관과
정책: 행정운영경비(녹지경관과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―상여금                 3,834                  0            3,834

  ○불법광고물정비원                28,169             25,140            3,029

    ―기본급                14,749             11,947            2,802

    ―기말수당                     0              3,983          △3,983

    ―상여금                 4,278                  0            4,278

    ―가계지원비                   959              1,494            △535

    ―시간외수당                 2,887              1,475            1,412

    ―연차유급수당                   856                361              495

    ―근속가산금(10년)                     0              2,880          △2,880

    ―교통보조비                 1,440                840              600

    ―현장근로비                   840                  0              840

  경정 3,833,916원

  경정 14,748,720원

  경정 0원

  경정 4,277,124원

  경정 958,560원

  경정 2,886,840원

  경정 855,360원

  경정 0원

  경정 1,440,000원

  경정 840,000원

재무활동(녹지경관과) 5,949,850 5,856,069 93,781

시            918,000 918,000 0

구          5,031,850 4,938,069 93,781

보전지출 5,949,850 5,856,069 93,781

시            918,000 918,000 0

구          5,031,850 4,938,069 93,781

반환금기타 93,781 0 93,781

802 반환금기타 93,781 0 93,781

01 국고보조금반환금 17,975 0 17,975

  ○숲가꾸기사업 국고보조금 집행잔액
               17,975                  0           17,975      17,975,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 75,806 0 75,806

  ○전선류지중화사업 시비보조금 집행잔액
               68,530                  0           68,530

  ○산불방지사업 시비보조금 집행잔액
                  646                  0              646

  ○숲가꾸기사업 시비보조금 집행잔액
                4,314                  0            4,314

  ○등산로정비사업 시비보조금 집행잔액
                2,316                  0            2,316

      68,530,000원

      645,230원

      4,313,790원

      2,315,800원
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